Общероссийская общественная организация радиоспорта
«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

(«СРР»)
г. Москва, 119311,  а/я 88

Тel: (495) 485-47-55   e-mail: hq@srr.ru   url: www.srr.ru

ОКПО 00044173, ОГРН 1027739682541, ИНН/КПП 7733001209/771401001

   ПРОТОКОЛ № 53
заседания Президиума Союза радиолюбителей России

г. Москва.                                                                                                                     11 февраля 2019 г.
             Начало: в 11.00 час.

Присутствовали:  Президент  СРР  И. Григорьев
(RV3DA), Ответственный  секретарь  В. Феденко),  Ответственный   секретарь   В.  Феденко
(UA), Ответственный  секретарь  В. Феденко3A), Ответственный  секретарь  В. ФеденкоHA), Ответственный  секретарь  В. Феденко),  члены  Президиума:  Е. Глухов (R4A), Ответственный  секретарь  В. ФеденкоS),),
Д. Дмитриев (  RA), Ответственный  секретарь  В. Феденко3A), Ответственный  секретарь  В. ФеденкоQ ),  К. Зеленский (  R7HM ), С.
Иванов  (UI3D),  М.  Клоков  (UA), Ответственный  секретарь  В. Феденко9PM),  И. Мазаев
(UA), Ответственный  секретарь  В. Феденко3GGO), ),  Ю.  Куриный (RG9A), Ответственный  секретарь  В. Феденко),  А. Нехорошев
(RV9WB), В.), В. Хацкевич (RA), Ответственный  секретарь  В. Феденко0R).
Приглашенные: С. Яцкив (RN3RQ).

Повестка дня:

1.  О  рассмотрении  проекта  Соглашения  №  П1/2019  о  сотрудничестве  между  Общерос-
сийской общественной организацией радиоспорта «Союз радиолюбителей России»  и Обществен-
ной организацией международный клуб радиолюбителей-авиаторов «Пятый Океан».

2. О присвоении спортивных званий.

О кворуме. В работе Президиума СРР по различным причинам не смогли принять участие:
А. Думанский (R1A), Ответственный  секретарь  В. ФеденкоX), А. Куликов (RA), Ответственный  секретарь  В. Феденко1C), А. Морозов (RU0LM), Р. Томас (R5A), Ответственный  секретарь  В. ФеденкоA), Ответственный  секретарь  В. Феденко). Таким образом, для
принятия решения по вопросам повестки дня имеется 11 из 15 голосов. Заседание проводится в
режиме видео (аудио-) конференцсвязи.

О председательствующем и секретаре заседания Президиума. Член Президиума СРР Е.
Глухов  предложил избрать  председательствующим заседания Президиума И. Григорьева  -  Пре-
зидента СРР, секретарем заседания Президиума - Ответственного секретаря СРР В. Феденко.

В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Президиума СРР, кото-
рые постановили:

Избрать председательствующим заседания Президиума И. Григорьева – Президента СРР,
секретарем заседания Президиума - Ответственного секретаря СРР В. Феденко.

Голосовали: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

http://www.srr.ru/
mailto:hq@srr.ru
http://win.mail.ru/cgi-bin/readmsg/srr.jpg?id=11274021100000028852;0;2&mode=attachment&channel=

По первому  вопросу член  Президиума  СРР,  Председатель  Дипломного  комитета  СРР
Е. Глухов в соответствии с решением Президиума СРР от 15 декабря 2018 года представил на
рассмотрение проект Соглашения № П1/2019 о сотрудничестве между Общероссийской обществен-
ной организацией радиоспорта «Союз радиолюбителей России»  и  Общественной организацией
международный клуб радиолюбителей-авиаторов «Пятый Океан» и План мероприятий клуба «Пя-
тый Океан» (Приложение № 1).

Выступили:  И.  Григорьев,  В.  Феденко,  И.  Мазаев,  М.  Клоков,  С.  Иванов,  В.  Хацкевич,
К. Зеленский, Д. Дмитриев, А. Нехорошев, Ю. Куриный.

Постановили:

1. Утвердить Соглашение № П1/2019 о сотрудничестве между Общероссийской обществен-
ной  организацией  радиоспорта  «Союз  радиолюбителей  России»  и  Общественной  организацией
международный клуб радиолюбителей-авиаторов «Пятый Океан» и План мероприятий клуба «Пя-
тый Океан» (Приложение № 1) с учетом поступивших в ходе обсуждений замечаний и дополнений.

2. Поручить Президенту СРР И. Григорьеву подготовить и опубликовать на сайте СРР в Ин-
тернете  Распоряжение  об  использовании  любительскими  радиостанциями  позывных  сигналов
временного использования,  образуемыми ФГУП «ГРЧЦ»,  в мероприятиях клуба «Пятый Океан»,
предусмотренных Приложением № 1.

3.  Администратору  сайта  СРР  утверждённое  Соглашение  №  П1/2019  о  сотрудничестве
между  Общероссийской  общественной  организацией  радиоспорта  «Союз  радиолюбителей  Рос-
сии»  и  Общественной  организацией  международный  клуб  радиолюбителей-авиаторов  «Пятый
Океан» и План мероприятий клуба «Пятый Океан» (Приложение № 1) опубликовать на сайте СРР
после подписания настоящего протокола.

Голосовали:  «ЗА»  - 9, «Против» - нет, «Воздержалось» - 2.

По  второму  вопросу слушали  начальника  Спортивного  отдела  СРР  С.  Манаеву,
представившую материалы о присвоении спортивных званий, полученными в Минспорте России на
согласование:

- представления  на  присвоение  спортивного  звания  «Мастер  спорта  России
международного класса»  Владимирову Р.Д. (Чувашская Республика, UA), Ответственный  секретарь  В. Феденко4Z, КВ).

- представления на присвоение спортивного звания «Мастер спорта России»:  Бугаеву А.С.
(Ростовская область, УКВ), Нестеренко В.А. (Ростовская область, УКВ).

Обсудив представления, члены Президиума СРР постановили:

1. Согласовать представления на присвоение:

- спортивного  звания  «Мастер  спорта  России  международного  класса»
Владимирову Р. Д. (Чувашская Республика, UA), Ответственный  секретарь  В. Феденко4Z, КВ).

- спортивного звания  «Мастер спорта России»:  Бугаеву А.С. (Ростовская область,  УКВ),
Нестеренко В.А. (Ростовская область, УКВ).

2

2. Начальнику  спортивного  отдела  СРР  С. Манаевой  оформить  представления  в
соответствии  с  нормативными  актами  в  сфере  спорта  и  в  десятидневный  срок  направить
согласованные представления в Минспорт России.

Голосовали: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

Председательствующий
заседания Президиума СРР                                                        И. Е. Григорьев

Секретарь
заседания Президиума СРР                                                        В. И. Феденко

3